A Deponentibus uerbis quot descendunt participia? Tria. Præsens in ns, Præteritum in tus, & Futurum in rus, ut Sequens, secutus & secuturus.

Quæ Deponentia habent quatuor participia? Quæ fuerunt olim communia, ut Loquendus, utendus sequendus.

Quæ participia sunt significationis Communis? Quæ à uerbis communis generis descendunt. Quot participia descendunt à uerbis communis generis? Quatuor, Præsens, Præteritum, & duo futura, in rus & dus, ut Largiens, largitus, largiendus, & largiturus.

Quomodo differunt? In ns & rus significant tantum actiue, in dus tantum passiuè. Præteriti autem temporis significant actiue & passiuè, ut Largitus, qui donauit, & qui donatus est.

Numerus.

Numeri Participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic Legens: Pluralis, ut hi Legentes.

Figuræ

Figurae Participiorum quot sunt?
Duae. Quae? Simplex, ut legens, Com-
posita, ut negligens.

Amans cuius numeri? Singularis, quia singulari-
ter profertur.

Amantes cuius numeri? Pluralis, quia plurali-
ter profertur.

Amans cuius figurae? Simplicis, quia simplici-
ter profertur.

Deamans cuius figurae? Decomposita, quia à
composito deriuatur, quod est Deamo. Omne enim
quod deriuatur à composito, dicitur Decompositum.

Quid de declinatione Participiorum? Partici-
pia omnia ad declinationes nominum pertinent, de-
clinantur enim sicut illa. Amans est tertiae declina-
tionis, & omnia participia in ns. Alia in us & um,
sunt secunda. In a sunt prima.

Da paradigma Participiorum Actiuorum &
neutrorum, in ans uel in ens
finientium.

Legens participium, veniens à ver- Eimer der
bo actiuo, temporis praesentis, ge- da list oder
neris Omnis, numeri singularis, figu- lass.
rae simplicis, casus nominatiui & accu-
satiui, & vocatiui, quod declinabi-
tur sic: Nominatiuo hic & haec & hoc.
Legens. Genitiuo huius Legen-
tis. Datiuo huic Legenti. Accu-
fatiuo

satio hunc & hanc legentem, & hoc
 legens. Vocatio o legens. Ablatio
 ab hoc & ab hac & ab hoc legente vel
 legenti. Et pluraliter: Nominatio hi
 & hæ Legentes, & hæc legentia. Geni-
 tiuo horum & harum & horum legen-
 tum, vel legentium. Datio his legen-
 tibus. Accusatio hos & has legentes,
 & hæc legentia. Vocatio o legentes,
 & o legentia. Ablatio ab his legenti-
 bus.

*Da quoq; paradigma Participiorum Actiuorum.
 neutrorum futuri temporis in rus,*

Eimer der
 da lesen
 wird.

Lecturus participium, veniens à ver-
 bo actiuo, temporis futuri, numeri
 singularis, figure simplicis, casus nomi-
 natiui, quod declinabitur sic: Nominati-
 uo hic lecturus, hæc lectura, hoc lectu-
 rum. Genitio huius lecturi, lecturæ, le-
 cturi. Datio huic lecturo, lecturæ, le-
 cturo. Accusatio hunc lecturum, hanc
 lecturam, hoc lecturum. Vocatio o le-
 ctore, lectura, lecturū. Ablatio ab hoc
 lecturo, ab hac lectura, ab hoc lecturo.
 Et plur: Nominatio hi Lecturi, hæc le-
 cturæ, hæc lectura. Genitio horum le-
 cturo-